
                
Департамент образования Администрации города Екатеринбурга  

Управление образования Академического района 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад № 8 

(МБДОУ – детский сад № 8) 

 

620036 г. Екатеринбург, ул. Удельная, 16, телефон: +7 (343) 357-01-98, +7 (343) 357-01-55 

620036 г. Екатеринбург, ул. Цветоносная, 16, телефон: +7 (343) 300-20-23 

e-mail: mdou8@eduekb.ru       сайт: https://8ekb.tvoysadik.ru/   
 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 080/6                                                                                               от 15.04.2024 
 
«О назначении ответственного лица за работу 

по профилактике коррупционных 

правонарушений в МБДОУ – детский сад № 8» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.20-08 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» (ред. От 02.10.2017), Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 

№ 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона» от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закон Свердловской области от 20.02.2009 

года № 2-ОЗ  «О противодействии коррупции в Свердловской области» (с изменениями и 

дополнениями от 27.02.2023), Письмом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 09.09.2015 №-2227/08 «О недопущении незаконных сборов денежных 

средств», Планом мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ – детский сад № 

8 и в целях совершенствования работы по профилактике коррупционных и других 

правонарушений, противодействию возникновения коррупционных факторов в МБДОУ – 

детский сад № 8 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возложить ответственность за организацию работы по профилактике коррупционных 

правонарушений в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

– детский сад № 8 на старшего воспитателя Давыдову Е.А.  

2. В своей работе ответственный по профилактике коррупционных правонарушений 

руководствуется требованиями законодательства Российской Федерации в области 

антикоррупционной безопасности, локальными актами МБДОУ, а также должностными 

обязанностями ответственного лица по профилактике коррупционных правонарушений. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ - детского сада № 8_______________ О.Л. Асяева       

 

С приказом ознакомлен(а) 
 

 

 

 

mailto:mdou8@eduekb.ru
https://8ekb.tvoysadik.ru/

